[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 октября 2023 г.                               г. Новопавловск                                                   № 1877

	Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края  для предоставления за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 06 сентября 2023 г. № 1692 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края для предоставления за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 года № 1865 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета муниципального образования Ставропольского края».
3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы

Кировского городского округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

	Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа                                                                                                   Т.Ю. Яковлева

	Визируют:

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	      Т.С. Марочкина

	Начальник отдела экономического развития и торговли администрации

	          Е.Г. Редькина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	          А.П. Харенко

	Заместитель начальника финансового управления администрации

	    Е.В. Халеева

	Проект подготовил консультант отдела экономического развития и торговли администрации                                                                                     Е.А. Щербина

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края

от 03 октября 2023г. № 1877

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края для предоставления за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края для предоставления за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, проводимого администрацией Кировского городского округа Ставропольского края (далее соответственно –комиссия, отбор, субъект предпринимательства, субсидия), которая является коллегиальным органом.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Кировского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. Основные цели, задачи и функции комиссии

3. Комиссия создается в целях определения победителей отбора в соответствии с постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 06 сентября 2023 г. № 1692 «Об утверждении Порядка для предоставления за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (далее - Порядок).

4. Основными задачами комиссии являются:
создание равных условий и возможностей для участников отбора;
объективная оценка заявок субъектов предпринимательства, которые допущены решением администрации Кировского городского округа Ставропольского края к участию в отборе (далее - участники отбора);
определение победителей конкурсного отбора.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

рассматривает заявки участников отбора и документы, содержащие сведения, указанные в пункте 16 Порядка, на соответствие их требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора;
проводит оценку заявок участников отбора по критериями отбора, указанным в Порядке в соответствии с балльной шкалой критериев оценки заявок на участие в конкурсном отборе для предоставления за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, являющейся приложением к Порядку (далее - балльная шкала);
составляет рейтинг заявок участников отбора.

III. Права комиссии

6. Комиссия вправе:

приглашать участников отбора на заседания комиссии для получения разъяснений по представленным документам в составе их заявок;

запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации Кировского городского округа Ставропольского края и организаций, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской деятельности в Кировском городском округе Ставропольского края, необходимые в связи с проведением отбора информационные материалы по вопросам, относящимся к их компетенции;
привлекать для участия в заседаниях комиссии экспертов и специалистов без права голоса.
IV. Организация деятельности комиссии
7. Состав комиссии формируется из представителей администрации Кировского городского округа Ставропольского края, организаций, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской деятельности в Кировском городском округе Ставропольского края.

В состав комиссии, утверждаемой постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края, входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

8. Председатель комиссии:

руководит деятельностью комиссии;

формирует проект повестки дня очередного заседания комиссии;

дает поручения членам комиссии.

9. В период отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

10. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
11. Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии;

оповещает членов комиссии об очередных заседаниях комиссии и о повестке дня очередного заседания комиссии;

готовит проекты протоколов заседаний комиссии, в которых указываются итоговый рейтинг заявок участников отбора и победители отбора.
12. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее половины ее членов.

13. По результатам оценки заявок участников отбора комиссией принимается решение о признании субъектов предпринимательства победителями отбора (далее - решение комиссии).

Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов комиссии.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов о признании участника отбора победителем отбора.

При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

Результаты оценки заявки участника отбора по критериям отбора в соответствии с балльной шкалой оформляются в форме оценочного листа по критериям отбора, который подписывается председателем комиссии, секретарем и всеми членами комиссии, участвовавшими в ее заседании, и приобщается к протоколу заседания комиссии.

14. Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии и (или) заместителем председателя комиссии, секретарем и всеми членами комиссии, присутствовавшими на ее заседании.
15. В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.

16. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел экономического развития и торговли администрации Кировского городского округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                        Т.Ю. Яковлева